News Release

2026年 2月 6日

各 位

持田製薬株式会社

Mochida Medical USA, Inc. 設立のお知らせ

持田製薬株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：持田 直幸、以下「持田製

薬」）は、米国に Mochida Medical USA, Inc.を設立しましたのでお知らせします。

【会社概要】

（１） 名 称 Mochida Medical USA, Inc.

（２） 所 在 地 テネシー州メンフィス近郊

（３） 代表者の役職・氏名 President 毛利 文彦

（４） 事 業 内 容 医療機器の販売および開発に関する業務

（５） 資 本 金 1,410千ドル

（６） 設 立 年 月 日 2025年 7月 28日

（７） 大株主及び持株比率 持田製薬株式会社 100 %

持田製薬は、様々な医療への応用が期待できるアルギン酸を基盤としたプロジェクト

を推進・展開するバイオマテリアル事業に取り組んでいます。同事業ではグローバル展

開を進めており、この一環として、米国における事業展開の拠点として Mochida Medical

USA, Inc.を設立しました。Mochida Medical USA, Inc.では神経再生誘導材 ReFeelの

販売に関する業務や米国における新たな医療機器の開発などを行う予定です。

持田製薬は、米国におけるこれらの活動を通じて、患者さんの QOL向上に貢献してま

いります。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

持田製薬株式会社 経営企画部広報室 (TEL:03-3225-6303)